

# Weihnachten 2024

## Unser Fleischangebot

### Rind- und Schweinefleisch von hofeigenen Tieren

↓ Bestellmenge		Preis/kg	≈Preis/VP(St)
	Rinderbraten	ca. 1 kg	29,50 €/kg ca. 29,50 €
	Rinderbraten	ca. 2 kg	29,50 €/kg ca. 59,00 €
	Rindergulasch	ca. 1 kg	28,90 €/kg ca. 29,00 €
	Rinderrouladen 4 Stück	4 x ca. 160 g/St.	35,90 €/kg ca. 23,00 €
	Rumpsteak 2 Stück	2 x ca. 190 g/St.	55,90 €/kg ca. 21,00 €
	Rinderfilet *	ca. 600 - 700 g	89,00 €/kg ca. 58,00 €
	Schweineschinkenbraten	ca. 1 kg	23,90 €/kg ca. 24,00 €
	Schweinegulasch	ca. 800 g - 1 kg	22,90 €/kg ca. 23,00 €
	Schweinerückensteak 2 Stück	2 x ca. 180 g/St.	29,90 €/kg ca. 10,50 €
	Schweinefilet *	ca. 650 g	53,00 €/kg ca. 34,00 €

### Raclette

	Rind & Schwein (hofeigen)	ca. 900 g	47,67 €/kg 42,90 €
	Rind & Schwein & Pute	ca. 900 g	49,89 €/kg 44,90 €

### Geflügel

	Suppenhuhn **	ca. 1 - 1,5 kg	16,90 €/kg ca. 21,50 €
	Hähnchen **	ca. 1,8 - 2,1 kg	17,90 €/kg ca. 35,00 €
	Hähnchenbrustfilet **	ca. 340 g	37,90 €/kg ca. 13,00 €
	Pute, mini **	3 - 4 kg	26,50 €/kg ca. 95,00 €
	Pute, klein **	4 - 5 kg	26,50 €/kg ca. 120,00 €
	Pute, mittel **	5 - 6 kg	26,50 €/kg ca. 150,00 €
	Putenschnitzel 2 Stück **	2 x ca. 130 g/St.	37,90 €/kg ca. 11,00 €
	Ente **	2 - 3 kg	29,90 €/kg ca. 75,00 €
	Entenbrustfilet 2 Stück **	2 x 250 - 370 g/St.	59,90 €/kg ca. 36,00 €
	Gans, leicht **	< 5 kg	32,90 €/kg ca. 150,00 €
	Gans, schwer **	> 5 kg	32,90 €/kg ca. 180,00 €
	Gänsekeule 1 Stück <b>gefroren</b>	ca. 0,6 kg	64,90 €/kg ca. 40,00 €
	Gänsebrust <b>gefroren</b>	ca. 0,5 kg	79,90 €/kg ca. 40,00 €

weiter auf der nächsten Seite



# Weihnachten 2024

## Unser Fleischangebot

### Mindesthaltbarkeit und Gewicht der Tiere

Das Weihnachtsfleisch wird mit einem **Mindesthaltbarkeitsdatum** bis mind. 26.12.2024 ausgegeben. Geflügel sollte eingefroren oder bei ca. 1-3°C gelagert werden.

\* Rinder- und Schweinefilet wird vom Metzger über das Jahr eingefroren. In Absprache können Sie dieses eingefroren oder aufgetaut abholen.

Bitte beachten Sie, dass alle **Gewichtsangaben** geplante Zirka-Gewichte sind.

\*\* Da die Tiere artgerecht gehalten werden, sind Gewichtsabweichungen möglich.

Bestellfrist: **Samstag, 14. Dezember 2024**

**Bitte beachten Sie:** Die Bestellungen werden nach **Bestellungseingang** angenommen und bearbeitet! Sie bekommen von uns innerhalb einer Woche eine E-Mail-Bestätigung über den Eingang Ihrer Bestellung! **Bitte melden Sie sich, wenn Sie nichts von uns hören!**

Abholung (bitte ankreuzen): am  **21.**  **23.**  **24. Dezember 2024**

### Ihre Daten

Vorname, Name:	
Straße:	PLZ/Ort:
Telefon:	E-Mail:

Ich möchte in Zukunft per E-Mail-Newsletter über die Fleischaktionen informiert werden!

Ich möchte auch über allgemeine Neuigkeiten am Hof informiert werden!

Datum	Unterschrift
-------	--------------

Die Bezahlung erfolgt bei Abholung in bar oder mit EC-Karte.

Ein Widerrufsrecht besteht nicht (§§ 312 Abs. 2 & 312g Abs. 2 BGB).

### Unsere Weihnachtsöffnungszeiten:

Montag	23.12.	8:00-18:30 Uhr
Dienstag	24.12.	8:00-12:00 Uhr
	25. und 26.12.	GESCHLOSSEN
Freitag	27.12.	9:00-18:30 Uhr
Samstag	28.12.	9:00-14:00 Uhr
Montag	30.12.	9:00-18:30 Uhr
Dienstag	31.12.	9:00-13:00 Uhr



\* öffnet Ihr Mail-Programm, falls vorhanden  
ansonsten bitte manuell schicken an  
bioladen@bioland-gauchel.de

